- -
-
= - e e
beNe 3 - ..: - v - .
{ 8. ' " . $ . ! -
AR 1Ty E .
" e v .
E e — -~
= o PR - ' ' “
- a . .
O - » - — .
5
.""
.,ige.-
<
A ,‘
4'(‘,':'.'-_.
.

_ _ Instituut
innovation :
Fysieke

for life
Veiligheid




inno_vation
for life

Al TIPS
ALl TS
e L LT

! Nivme
g ma
el

L] |
- JGE

‘ae
-1 ]

14

1 4

ink

ish

b iR

113

iR

,:. .'i fwm
ti

Nirtww
“iamil
=ML TET
L LT T ¥ THe
i TSR sewm ema

L L UL T T

| e
R e
g | AT
".x L2 1
I T T
LA UTTHT T

L1 1o

'S

LI TSI
UL T
L

it
L b

s m+ 2t Bt &t
Bl s

AR ARIEIIEE e

! i
LI LT L YRL1

R R T e

GERLLI L | L) (1) 1) LETIRR

Instituut
Fysieke
Veiligheid



http://www.google.nl/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&docid=JNGyY0qLDeTQ3M&tbnid=tPFi8gDakcdGHM:&ved=0CAUQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.skyscrapercity.com%2Fshowthread.php%3Ft%3D732236&ei=iQJLUdLwJeKc0AWL64DoAQ&psig=AFQjCNFwp6qX8G9JMZ5-ozAPvHn7PKTHPA&ust=1363956714200094

== autobestuurder mm autopassagier
mm frein fiets
mm  bus/tram/metro verkeersomvang hoofdwegennet
100
90
80
70
60
50
40 7-'
30
20
10—
0

1985 -
1986
1987
1988 |
1989 -
1990 -
1991

1992 -
1993 -

1994 -
1995
1996 |
1997 L
1998 -
1999 -
2000
2001
2002 |
2003 |
2004 |
2005 |
2006 |
2007
2008
2009
2010 |

Ontwikkeling personenvervoer [I&M, 2011]
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pijpleiding mm short sea wegvervoer
mm deepsea mm  binnenvaart B railvervoer
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Ontwikkeling goederenvervoer in Nederland [I&M, 2011]
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m= Binnenvaart ==  Spoor
90 - Weg (alleen Nederlandse vervoerders) == Binnenlands

in miljoen ton

1997 1989 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Ontwikkeling van het vervoer van gevaarlijke stoffen in Nederland over de weg,
per binnenvaartschip en over het spoor [RWS, 2007]
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http://forum.3rail.nl/index.php?topic=29429.0
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Oorzaken » Verstoring / incident p Effecten

Zelfredzaamheid
Hulpverlening
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—> Opslag > Overslag > Transport >{  Overslag > Opslag

I

Proactie €<—— Preventie £<—— Preparatie &—— Repressie <—+— Nazorg

> Informatie
> Stakeholders

Verbinden van de ketens
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Innovaties verlopen sneller dan veiligheidsregio’s bij benen

Hulpverlening is niet van de hulpdiensten alleen

Verbind ketens

Smeed netwerken
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